dis,pi"estanteDomino,poteniadipisei,firma  vobis 
vestrisque  successoribus  et  illibata  permaneant  ; 

in  quibus  haec  propriis  duximus  exprimenda  voca- 
bulis  :  Pomeriuin,  Trefortium,  Calorum,  Trevor- 

gias,  Rumiliacura,  Calrauin,  Cintriacuin,  Calargias, 

Talussiacum,  Mozerias,  Breynodum,  S.  Albanuui, 

S.  Martinura  de  Fraxino,  Villetara  juxta  Arabro- 
niacura,  S.  Germanum  de  Vallebona,  Buencuni, 

Lovennain,  Ardiinuin,  Astinenura,  villam  juxta  Ge- 
hennas,  S.  Marlinum   de    Veretalia,  Serveriacum. 

A  Prohibemusquoque,  etapostolicaauctoritateinter- 
dicimus,  ut  infra  terrainos  ipsius  monasterii,  vide- 
licet  S.  MartinumSalasSenochias,Carisium,locum 

Silvani,  Poisatum,  quemadmodum  a  venerabili 
fratre  nostro  Amedeo  Lugdunensi  archiepiscopo 

apostolicae  sedis  legatorationabili  providenlia  sta- 
tutum  et  prohibitum  est,  nullus  hominem  capere 
vel  invadere,sive  assultum,  velquaralibetoffensam 

facere  praesumat.  Monasterium  vero  ipsum  cum 

capella  S.  Michaelis  quae  infra  ipsum  ccemeterium 
sita  est,  in  ea  liberlate  manere  sancimus,  quae  a 

beato  Gregoriosibi  concessaest,  et  inquapersexa- 

ginta  annos  quiete  fuisse  dignoscilur :  ut  obedien- 
tia  autem  et  dispositione  Cluniacensis  abbatis  et 
monasterii,  tam  locus  ipse  quam  fratres  perpetuo 

g  maneant.Decernimus  ergo,  ut  nulli  omninohomi- 
num  liceat  praefatum  monasterium  letnere,  pertur- 
bare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas 

retinere,  minuere,  seu  quibuslibet  vexationibus- 
fatigare,  sed  orania  integra  conserventur  eorum, 

pro  quorum  gubernationeetsustentationeconcessa 
sunt,  usibus  omniraodis  profutura,  salva  sedis 

apostolicaeauctoritale,etdicecesani  episcopi  cano- 
nica  justitia.  Si  qua  ergo  ecclesiastica  in  futurum 

saecularisve  persona,  hujus  nostrae  constitutionis 

pagiuam  sciens,  contra  eam  teraere  venire  tenta- 
verit,  secundo  tertiove  coinmonita,  nisi  reatum 

suum  congrue  satisfaciendo  correxerit,  potestatis 

honorisque  sui  dignitate  careat,reamquese  divino 

judicio  existerede  perpetratainiquitate  cognoscat, 

r  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguiue  Dei  et  Do- 
mini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat, 

atque  in  extremo  examine  districtae  ultioni  sub- 
jaceat  ;cunctisautemeidem  locojusta  servantibus, 

sit  pax  Domini  nostriJesu  Chrisli,  quatenus  et  hic 

fructum  bonas  actionis  percipiant,  et  apud  distri- 
ctum  judicem  praemia  aaternae  pacis  inveniant. 
Amen. 

Datum  Transtiberim  per  manum  Roberti  sanct» 

Romanae  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  cancel- 
larii,  v  Idus  Februarii,  indictione  ix,  Incarnationis 

Dominicae  anno  1145,  poutilicatus  domni  Eugenii 

III  papae  anno  l . 
LXXIX. 

P?'ivilegium  pro  monaslerio  Morluimaris. 

L>  (Anno  1146,  Febr.  14.) 
[Neustria  pia,  780.] 

EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Dei,  dilectis 

filiis,  Adm,  abbati  de  .Mortuoraari,  ejusque  fratri- 

bustarapraesentibusquarafuturis,regularem  vitam 

professis,  in  perpetuum,  etc. 

Pi«  poslulatio  voluntatis  effectu  debet  prose- 
quente  compleri,  etc 

Datum  Transtiberim,  per  manum  Roberti,  S.  R. 

E.  cardinalis  presbyteri  et  cancellarii.  xvi  Kalend. 

.Marlii,  indictione  i.\,  anno  Incarnationis  Domi- 
nicaB  1145,  pontificatus  D.  Eugenii  III  papae  anno 

prirao. 

: 
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LXXX.  A 

Piivilegiumpro  monasterio  Cluniacettsi. 

(Anno  (146,  Febr.  15.) 

[Biblioth.  Cluniac,  col.  1386.] 

Eigenius  episcopus,  servus  servorum  Dei.charis- 
siuio  tilio  in  Christo  Pktro  Cluniacensi  abbati, 

ejusque  successoribus  regulariter  substitucndis  in 

perpetuum. 
Cum  omnibus  sanctae  Eccleside  tiliis  ei  aposto- 

licaesedisauctoritate  ac  benevolentia  debitores  exi- 
stamus,  venerabilibus  tamen  personis,  atque  locis, 
maxiine  qnae  sedi  apostolicae  semper  specialius  ac 
devotius  adhaeserunt,  quaeque  ampliori  religione 
euoinent.  propensiori  uos  convenit  charitatissludio 

munire.  Preedecessores  siquidem  nostri  sanctae  re-  g 
-cordafionis.Joannes  videlicet  Xl.itetu  Joannes  XIX, 
Agapitus,  BenedicLus  VI,  item  Benedictus  VII,  Leo 
VII,  item  LeoIX,  Gregorius  VI,  item  Gregorius  VII, 
Alexander  II,  Stephanus,  Victor  III,  Urbanus  II, 
Paschalis  II,  Gelasius  II,  Calixtus  II,  Honorius  II, 
LuciuslI,Ecclesiae  Bomanae  pontilices,  Cluniacense 

monasteriumsingularis  dilectionis  ac  libertatis  prae- 
rogativa  donarunt,  et  universa  eipertinentia  privi- 
iegiorumsuorumsanctionibus  muniverunt.Quorum 
nos  vestigiis  inhaerentes  statuimus,  ut  ecclesiae 

omnes,  ccemeteria.monachi,  etc,  utin  diplomate 
Lucii,  Patrologice  t.  CLXXIX.  sub  num.  49,  usque 
ad  hac  verba  :  Item  ecclesiam  de  Bua  quae  ad  mo- 
nasteriumde  Abbevilla  pe\laet,quibus  subjicitur: 

Insulam  Gravelonge  cum  peitinentiis  suis.  Prohi-  „ 
bemus  autem,  etc. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
EgoConradus  Sabinensis  episcopus  ss. 
Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus  ss. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus  ss. 

Ego  Gregorius  presbyter  cardinalis  tit.  Ca- 
ixti  ss. 

'  Ego   Wido   presbyter  cardinalis   tit-  S.  Griso- 
goui  ss. 

Ego  Hubaldu3  presbyler  cardinalis  tit.  S.  Pra- 
xedis  ss. 

Ego  Hubalbus  presbyter  card.  tit.  S.  Joannis  et 
Pauli  ss. 

EgoGilbertusindignussacerdos  sanctae  Bomanae 
-Scclesiee  ss. 
Ego  Guido  presbyter  cardin.  tit.  SS.  Laurentii  et 

Damasi  ss. 

I  Ego  Nicolaus  presbyter  card.    tit.   S.  Ciriaci  ss. 
Ego  Manfredus  presbyter   cardinalis  tit.  S.  Sa- 

71D8B  SS. 

Ego  Aribertus  presbyter  cardinalis  S.  Anasta- 
dffi  ss. 

(15)  Corrige  E,  id  estEustachio,  de  quo  legitur  in 
/ilH  S.  Joannis  Valentinensis  episcopi  :  «  Placuit 
snim  severitati  apostolicae  Eustachium  illius  sedis 
mtislitem  degradari,  eligendique  pastoris  liberam, 
[uantumin  se  erat,  potestatem  clerodelegatacpo- 
)ulot  Erat  antem  virille  nobilitatisprosapiaclarus, 
nilitum  millibus,  quibus  vel   enses  cinxerat  vel 

Ego  Hubaldus  presbyter  card.  tit.  S.  Crucis  in 
Hierusalem  ss. 

Ego  Villanus  presbyter  card.  tit.  S.  Stephani  in 
Ccelio  monte  ss. 

Ego  Bernardus  presbyter  card.  lit.  S.  Clemen- 
tis  ss. 

Ego  Jordanus  presbyter  cardinalis  tit.  S.  S.u- 
sannae  ss. 

Ego  Odo  diaconus  card.  S.  Georgii  ad  Velum 
Aureum  ss. 

Ego  Guido  diaconus  card.  SS.  Cosmae  et  Da- 
miani  ss. 

EgoOctavianusdiaconus  card.  S.'Nicolai  in  Car- 
cere  Tulliano  ss. 

Ego  Gregorius  diaconus.  card.  S.  Angeli  ss. 
Ego  Astaldus  diaconus  card.  S.  Eustachii  juxta 

templum  Agrippae  ss. 
Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  S.  Mariee 

Novae  ss. 

Ego  Berardusdiaconus  card.  S.  Bomanee  Eccle-     — 
siae  ss. 

Ego  Guido  diaconus  card.  S.  Mariae  in  Por- 
ticu  ss. 

Ego  Petrus  diaconus  cardin.  S.  MariaB  in  via 
Lata  ss. 

Ego  Cinthiusdiaconus  cardin.  SS.  Sergii  et  Bac- 
chi  ss. 

Datum  Transtiberim  per  manum  Roberti  S.  R. 
E.  presbyteri  card.  et  cancellarii,  xv  Kalend.  Mart. 

indict.  ix,  Incarn.  Dominicae  1145,  pontificatus  au- 
tem  domini  Eugenii  III  papae  anno  primo. 

LXXXI. 

Ad  H.  priorem  et  fratres  S.  Marcelli  de  Salseto. 
— Confirmateis  donum  ecclesisede  Savatia  factum 
ab  Eustachio  Valentinensi  cpiscopo,  antequam 
inobediens  esset  Romanx  Ecclesise. 

(Anno  1146,  Febr.  15.) 

[D.  Bouquet,  Recueil,  XV,  436.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  H.  priori  S.  Marcelli,  ejusque  fratribus, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem.